山 獣 発 第 ６ １ 号

令和 5 年 10 月 12 日

東北各県・仙台市獣医師会長 様

公益社団法人 山形県獣医師会

会 長  片 桐 弘 一

（ 公 印 省 略 ）

令和 5 年度 管理獣医師等育成支援事業・獣医師就業支援対策事業

「管理獣医師の実践的な技術・知識を修得するための講習会」の開催について

本会の事業推進につきましては、日頃からご支援、ご協力いただき厚く感謝申し

上げます。

さて、公益社団法人日本獣医師会の標記講習会について、東北地区で本会が担当

し下記のとおり開催しますので、貴会会員の受講についてご配慮くださいますよう

お願いします。

なお、この講習会の対象者は中堅臨床獣医師となっていますが、どなたでも受講

できます。

また、準備の都合がありますので、受講希望の方は令和 5 年 11 月 10 日(金)まで

に本会あてお知らせください。

記

1 日 時   令和 5 年 11 月 28 日(火) 13：30 ～ 16：30

2 場 所   パレスグランデール（山形市荒楯町一丁目 17-40）

3 内 容

（1）演題：「飼養管理基準の遵守の徹底」

講師：山形県農林水産部畜産振興課 課長補佐（衛生担当）森 大輝 先生

（2）演題：「哺育育成の管理要点」

講師：株式会社 Guardian 代表取締役 伏見 康生 先生

（3）質疑応答・総合討論

コーディネーター：公益社団法人山形県畜産協会 業務課長 佐藤 利雄 先生

【申込先】

公益社団法人山形県獣医師会

電話：023-645-5223

F A X：023-647-3889

E-mail：info＠yamagata-vet.or.jp